
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/161/2025 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 22 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a 

ust. 1, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej schroniskami, dla 

których właściwa miejscowo jest Gmina Kleczew. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) Ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) Osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy; 

3) Kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy dla osoby samotnie gospodarującej oraz 

osoby w rodzinie; 

4) Dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3-13 ustawy; 

5) Odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku; 

6) Pobyt – faktyczna liczba dni pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych; 

7) Schronisko – schronisko dla osób bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 

§ 3. 1. Koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustalany jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Kierownikiem Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleczewie, a schroniskiem, do którego kierowana jest osoba. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest na podstawie decyzji administracyjnej za okres miesiąca 

kalendarzowego. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 

schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 6251



4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku. 

W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

5. Odpłatność za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 

pobytu. 

6. Wpłaty należności, w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska dokonuje w sposób 

określony w decyzji administracyjnej. 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej albo dochód na 

osobę w rodzinie w odniesieniu do 

kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej wyrażony w% 

Wysokość odpłatności za pobyt wyrażona w % w stosunku 

do dochodu osoby kierowanej 

Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1. Do 100% i 100% włącznie Do 30% Do 50% 

2. Powyżej 100% do 150% włącznie Powyżej 30% do 40% Powyżej 50% do 60% 

3. Powyżej 150% do 200% włącznie Powyżej 40% do 50% Powyżej 60% do 70% 

4. Powyżej 200% do 250% włącznie Powyżej 50% do 60% Powyżej 70% do 80% 

5.  Powyżej 250% do 300% włącznie Powyżej 60% do 70% Powyżej 80% do 90% 

6. Powyżej 300% włącznie Powyżej 70% do 100% Powyżej 90% do 100% 

§ 5. Traci moc uchwała Nr III/15/2018 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia udzielających schronienia 

osobom bezdomnym z terenu Gminy Kleczew. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Kleczewie 

(-) Alicja Piaskowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6251


		2025-08-28T10:38:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




